MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Gabinete - Reitoria
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL 4/2022 - GAB/IFRR

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima,
por meio da Comissão de Processo Seletivo para Professor Substituto do IFRR, constituída pela Portaria
715/2022 - GAB/IFRR, de 16 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei n.º
8.745/93 e respectivas alterações posteriores, e nos Decretos n.ºs 7.312/10, 7.485/11 e
8.259/14, resolve RETIFICAR o EDITAL 4/2022 - GAB/IFRR,  5 de setembro de 2022, que trata sobre o
processo seletivo simplificado destinado à contratação de professor substituto do ensino básico, técnico
e tecnológico (EBTT), para atender à necessidade de excepcional interesse público, nos Campi Amajari,
Boa Vista, Boa Vista Zona Oeste e Novo Paraíso do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Roraima (IFRR), nos termos abaixo discriminados.

1. Fica retificado o Anexo I, conforme abaixo:

ANEXO I – QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Cargo: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto, Classe/nível: D-I-01

TURISMO

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

Bacharelado em Turismo.
(reconhecido pelo MEC)

Bacharelado em Turismo / Tecnólogo em
Gestão de Turismo. (reconhecido pelo MEC)

Boa Vista-RR, 13 de setembro de 2022.

ALINE CAVALCANTE FERREIRA
Reitora do IFRR em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Cavalcante Ferreira , REITOR - SUB-CHEFIA - GAB, em 13/09/2022 13:38:53.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 13/09/2022. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

168914
11a4699e1f

	Documento assinado eletronicamente por: